

مطبوعاتى اعلاميه

په ازادو شوو سيمو کې د لاريونونو بيا پيل کېدل پر انقلاب تينگار او ثبات بښي

(ژباړه)



د ۲۰۱۸ کال د سپټمبر په ۷مه، په ډېری ازادو شوو سيمو کې د جمعې ورځې له لمانځه وروسته پراخ لاريونونه وشول، دغو لاريونونو وښوده چې د شام د ثابت قدمو خلکو په زړونو کې د انقلاب شعلي نه دي مري او لا د غرونو غوندي ثابت دي.

دا ولسي غورځنگ له شک پرته د عامه افکارو په لارښوونو او حتا د رژيمونو په راپرځولو کې مهم رول لري. پيل يې په دمشق کې د جنايتکار غلام رژيم پر وړاندې له مشهور غوڅښت څخه و چې د هغه نظام مشروعيت يې له منځه يووړ او پاي يې ولړزولې؛ نړيواله ټولنه مجبوره شوه چې د دغه غلام رژيم ملا وتړي او مشروعيت يې بېرته راوگرځوي. لويو هېوادونو څو کاله د دغه انقلاب پر وړاندې لاس يو کړ او ډېره هڅه يې وکړه چې انقلاب تر خپل کنترول لاندې راولي او منحرف يې کړي.

بنسکاره ده چې د شام انقلاب، هم وسله وال هم ولسي، چې له کومو خنډونو سره مخ شو؛ لامل يې دا و چې رهبري يې له نړيوالې ټولني او ملاتړو هېوادونو سره اړيکي پيدا کړي، د انقلاب رهبري د نورو لاس ته ورغله، منحرفه يې کړه، سرې کرښې يې پرې تحميل کړې او داسې امرونه يې وکړل چې د انقلابيونو انرژي يې بې ځايه مصرف کړه او جنايتکار رژيم يې خوندي کړ.

يوه نوي ولسي خوځښت ته په کار وه چې پام وکړي او تېرې خطرناکې تېروتنې بيا تکرار نه کړي، د سوريې په ډگر کې د دخپلو هېوادونو په خوښه کومه پرېکړه ونه کړي، غوښتنې يې و نه مني او د هغوی پر شعارو عمل ونه کړي، ملاتړ ته يې د سراب په سترگه وگوري.

دا نوی ولسي خوځښت بايد له انحرافه ځان وساتي او د شام د خلکو قربانۍ په اوبو لاهو نه کړي. لاندې کړنې يو ولسي خوځښت پياوړی کوي:

۱. يوه بنسکاره طرحه دې موجوده وي چې خلک پرې راټول شي، دا طرحه بايد د دوی له عقيدې سرچينه واخلي، ولس سره را غونډ کړي او موخو ته يې تېلور ورکړي؛ محاسبه هم له همدغه کېږي، پر دې اساس هېڅوک نه شي کولای چې خوځښت ته له خپل مسيره انحراف ورکړي.

۲. خوځښت ته پکار ده چې يو باخبره او مخلص سياسي رهبري ولري. دا رهبري بايد داسې کارونه وکړي چې خپلو موخو ته يې ورسوي: دا طرحه بايد په يوه دولت کې عملا پلي شي.

۳. لازمه ده چې د انقلاب د ثابتو اصولو ملاتړ وشي، چې په خپل اوږده سفر کې يې تېلور کړي: د رژيم جرړي ايستل او ټولي نښې ورکول، د انقلاب له کاذبو او تش په نامه ملاتړو هېوادونو سره اړيکي پرې کول او د دغو ټولو تر شا موخه دا ده چې د نبوت پر منهج خلافت تاسيس شي.

په دې توگه مور بيا باوري کېدای شو چې انقلاب خوندي دی او هېڅوک يې په خپله گټه نه کاروي او له خپل مسيره نه منحرف کېږي؛ ځکه د هڅو په پايله کې يې د خپلو ثابتو اصولو له مخې وده کړي او خپلو موخو ته نږدې شوی. خو پر دې سربېره، انقلاب د منحرف کېدو په خطر کې دی؛ «مقاومت زموږ انتخاب دی» عنوان ته مارکېټېنگ او داسې شعارونو پورته کېدل چې د خلکو له باورونو او غوښتنو سره په ټکر کې دي د انقلاب ريښتيني موخي له منځه وړي. کافرو استعمارگرو هېوادونو د شام د ثابت قدمو خلکو پر وړاندې لوی پلانونه جوړ کړي. مور بايد باخبره وو چې په دامونو کې يې گير نه شو؛ پر الله سبحانه و تعالی باور ولرو او يوازې له هغه تمه ولرو. په دې کې مو رستگاري، ازادي او بریا ده.

الله سبحانه و تعالی فرمايي:

﴿وَقَدْ مَكَرُوا مَكْرَهُمْ وَعِنْدَ اللَّهِ مَكْرُهُمْ وَإِنْ كَانَ مَكْرُهُمْ لِتَزُولَ مِنْهُ الْجِبَالُ فَلَا تَحْسِبَنَّ اللَّهَ مُخْلَفًا وَعَدِهِ رُسُلُهُ إِنَّ اللَّهَ عَزِيزٌ ذُو انتِقَامٍ﴾

[ابراهيم: ۴۶-۴۷]

ژباړه: دوی خپل پلان جوړ کړ مگر الله هم خپل پلان درلود، که څه هم د دوی پلان دومره پياوړی وي چې غرونه چپه کولی شي، داسې مه انگېږئ چې الله له خپل رسول سره ژمنه نه پوره کوي، ځکه چې له شک پرته الله ځواکمن او غچ اخیستونکی دی.

احمد عبد الوهاب

په ولايه - سوريه کې د حزب تحرير مطبوعاتي مسوول

۱۴۴۰ د ذوالحجې ۲۹

۲۰۱۸ د سپټمبر ۹مه

د صدور گڼه: AH 1439/011